ollessa vielä kannattava (kuvan 24 kaavion ylin rivi ja kuvan 19 sisäinen korkokanta).

Tämä tarkoittaa lainojen korkojen osalta sitä, että niiden keskiarvokorko voisi nousta

nykyisestä 2,28 %:sta 6,75 %:iin, jolloin se täyttää vielä kannattavuusvaatimukset in-

vestoinnin osalta. Oman pääoman tuottovaatimuksen ollessa edelleen 5 %. Mikäli laino-

jen keskiarvokorko laskisi noin 1,6 %:iin, silloin laskentakoron arvo muuttuisi 2,26

%:iin. Tämä nostaisi kannattavuutta nettonykyarvoltaan ~7,7 miljoonaa euroa. Oman

pääoman osuus rahoituksesta on vähäinen, joten lainarahan osuus nousee merkittäväksi

laskentakoron määrityksessä (WACC). Herkkyysanalyysi oman pääoman suhteen ei

nouse merkittäväksi edellä mainittujen asioiden vuoksi.

Tässä tapauksessa voidaan siis todeta, että laskentakorko ei nouse kriittiseksi, mikäli

lainojen koron suhteen ei tapahdu rajua nousua. Tämä tuo kuitenkin pitkällä aikavälillä

epävarmuutta, sillä tulevaisuuden suhdanteita tai pankkien perimiä korkoja on vaikea

ennustaa. Tällaisia asioita voidaan huomioida lainaehdoista sovittaessa esimerkiksi ot-

tamalla koko laina-ajalle kiinteä korko tai korkokatto. Yhtiöhankkeissa, joissa käytetään

Laskentakoron vaikutus kannattavuuteen

 Laskentakorko 2,26 % 2,54 % 2,82 % 3,11 % 6,41 %

 Muutos , % -20,0 % -10,0 % 0,0 % +10,0 % +126,9 %

 Oman pääoman tuottovaatimus 4,00 % 4,50 % 5,00 % 5,50 % 6,00 %

 Muutos , % -20,0 % -10,0 % 0,0 % +10,0 % +20,0 %

 Nettonykyarvo (NPV) 40 611 294 36 641 679 32 899 861 29 370 994 1 102

 Muutos , % +23,4 % +11,4 % 0,0 % -10,7 % -100,0 %

40 611 294
36 641 679

32 899 861
29 370 994

1 102
0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

2,26 % 2,54 % 2,82 % 3,11 % 6,41 %

Nettonykyarvo (NPV)

41

lainarahaa, tulee jo varhaisessa suunnitteluvaiheessa tehdä rahoitukselle herkkyysana-

lyysi.

Kuva 25. Kokonaisinvestoinnin vaikutus nettonykyarvoon.

Kuvassa vihreällä värillä esitetty palkki kuvaa lähtötilannetta kuten myös ylärivillä kes-

kellä oleva kokonaisinvestoinninarvo 74 085 697 € (alkuinvestointi + perusparannus).

Kuvasta 25 voidaan nähdä, että kokonaisinvestointi voi nousta 139 543 702 euroon,

investoinnin ollessa vielä kannattava. Tämä on mahdollista, koska tuottoja saadaan

huomattavasti enemmän kuin on kuluja. Kuvasta voidaan päätellä, että hankkeeseen

[…]

set edellyttävät, että vuokrausaste säilyy koko tarkasteluajan 100 %:ssa ja vuokrissa on

huomioitu 2 % inflaatio-odotus vuoden 2020 jälkeen aina tarkasteluajan loppuun.

Herkkyystarkastelulla voidaan tutkia myös tuottojen kasvun vaikutusta. Tämä tarkastelu

voi olla tarpeen tehdä, mikäli omistaja haluaa esimerkiksi tutkia vuokrien korotuksen

vaikutusta alkuinvestointiin tai vuokrankorotuksesta saatavan tuottoerotuksen ”korva-

merkitsemistä” vaikka korjausrahastoon.

Yhteenvetona tuottojen muutosten vaikutuksesta kannattavuuteen voidaan todeta, että

omistajan tässä kohteessa perimä vuokra tuottaa koko tarkasteluajan enemmän kuin

syntyy kuluja. Näin ollen tuottojen pienenemisestä ei tule kriittistä, mikäli vuokrausaste

ei eri vuokralaisten osalta alene samanaikaisesti. Tarkastelujakson kriittisimmäksi teki-

jäksi nousee rahoituksen osuus ja sen kehittymisen ennustettavuus pitkällä aikavälillä.

Tarkastelujakso 50 vuotta

Laskennassa, josta herkkyysanalyysit tehdään, on huomioitu alkuinvestoinnin lisäksi

perusparannus-, rahoitus- ja kiinteät kulut sekä vuokratuotot. Laskelmassa ei ole huo-

mioitu vuosikorjauskuluja laatutaso Hyvä mukaisesti (kohta 5.2).

Tuottojen vaikutus kannattavuuteen

 Muutos tuotoissa, % -36,6 % -10,0 % 0,0 % +10,0 % +20,0 %

 Nettonykyarvo (NPV) 5 165 23 902 406 32 899 861 41 897 316 50 894 771

 Muutos , % -100,0 % -27,3 % 0,0 % +27,3 % +54,7 %

5 165

23 902 406

32 899 861

41 897 316

50 894 771

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

-36,6 % -10,0 % 0,0 % +10,0 % +20,0 %

Nettonykyarvo (NPV)

43

Kuva 27. Laskentakoron vaikutus nettonykyarvoon.

Kuvassa vihreällä värillä esitetty palkki kuvaa lähtötilannetta kuten myös ylärivillä kes-

kellä oleva laskentakorkoarvo 2,82 %.

Kuvasta 27 voidaan nähdä, että laskentakorko voi nousta noin 6,88 %:iin investoinnin

ollessa vielä kannattava (kuvan 27 kaavion ylin rivi ja kuvan 20 sisäinen korkokanta).

Tämä tarkoittaa lainojen korkojen osalta sitä, että niiden keskiarvokorko voisi nousta

nykyisestä 2,28 %:sta 7,35 %:iin, jolloin se täyttää vielä kannattavuusvaatimukset in-

vestoinnin osalta. Oman pääoman tuottovaatimuksen ollessa edelleen 5 %. Mikäli laino-